
Banco Hipotecario del Uruguay
EXPEDIENTE Nº 
2020-52-1-02643

Oficina Actuante: Departamento Compras y Contrataciones
Fecha: 10/08/2020 13:36:22
Tipo: RESOLUCIÓN

VISTO:  el llamado a Compra Directa Ampliada 4/2020 cuyo objeto es la refacción de aberturas, suministro
y colocación de cortina metálica en acceso y reparaciones varias en la fachada de la Sucursal Colonia.

 :CONSIDERANDO

1.  que al mencionado llamado se presentaron las empresas: JUAN EDUARDO ARELLANO RIVERA,
ANGEL ROMAN FRANCO RIVERO, DIEGO ANDRES MATEU BOUISSA Y TISSOT S.R.L.

 2. el informe realizado por este Departamento acerca de las propuestas que no cumplieron los requisitos
mínimos de admisibilidad (fo.268).

3. el informe técnico realizado por el Departamento Servicios Generales (fo.284-286).

3. que se cuenta con disponibilidad presupuestal (solicitudes Magma 624/20 y 626/20).

SE RESUELVE: Adjudicar a la empresa DIEGO ANDRES MATEU BOUISSA (Tucson Construcciones) la
realización de las obras y suministros objeto del presente llamado por un monto de $ 853.341 más IVA y $
111.096 del Monto Imponible de Leyes Sociales (se aporta sobre el 71,8 % del monto indicado, es decir
Leyes Sociales $ 79.767).

Pase al Dpto.Compras a fin de ajustar las reservas preventivas  realizadas y demás efectos.

 

 

Firmante:
Maria R. Larrosa

Expediente N°: 2020-52-1-02643

Folio n° 287ApiaDocumentum


